
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-64рс от 17.12.2024 

Об установлении мемориальной доски 
Матвееву Александру Анатольевичу 

В соответствии с Положением об установки памятных знаков и мемориальных досок на территории 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденным 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 26.05.2016 № 01-25рс, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. В целях увековечивания памяти, установить мемориальную доску тренеру бокса МАУ ДО СШ «Олимп», 
участнику специальной военной операции – Матвееву Александру Анатольевичу (10.01.1976г.-28.04.2024г.), 
погибшему при исполнении обязанностей военной службы. 

Мемориальную доску установить на фасаде здания Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа «Олимп», расположенного по адресу: город Оленегорск, 
Мурманская область, ул. Строительная, д. 47а. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом 
GAZETAZAPRUDA.RU.  

3. Разместить настоящее решение: на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с электронным 
адресом: www.olenegorsk.gov-murman.ru и в библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система». 

Е.И. Поташ, 
председатель Совета депутатов 

муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области. 

http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/

